
Zarządzenie 848(229)13 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 24 września 2013 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Uchwały Rady 

Miasta Piły w sprawie określenia warunków, trybu, rodzajów i wysokości nagród 

pieniężnych dla zawodników wyróżniających się w działalności sportowej. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2013 r., poz. 594) oraz § 1 pkt 2 załącznika do Uchwały Nr VII/62/11 Rady Miasta Piły 

z dnia 29 marca 2011 roku w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz 

organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły, 

Prezydent Miasta Piły zarządza, co następuje: 

 

§ 1.1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje w celu wyrażenia opinii przez Gminną Radę 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Uchwały Rady Miasta 

Piły w sprawie określenia warunków, trybu, rodzajów i wysokości nagród pieniężnych 

dla zawodników wyróżniających się w działalności sportowej. 

2. Projekt Uchwały Rady Miasta Piły w sprawie określenia warunków, trybu, rodzajów 

i wysokości nagród pieniężnych dla zawodników wyróżniających się w działalności 

sportowej będący przedmiotem konsultacji stanowi załącznik do zarządzenia. 

 

§ 2.1. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień 25 września 2013 r. 

2. Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień 9 października 2013 r. 

 

§ 3. Nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie konsultacji jest równoznaczne 

z rezygnacją z prawa jej wyrażenia. 

 

§ 4. W celu przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę Działalności 

Pożytku Publicznego Miasta Piły, zostanie przekazany Radzie projekt uchwały, o którym 

mowa w § 1.1. zarządzenia w wersji papierowej i elektronicznej. 

 



§ 5. Komórką organizacyjną Urzędu Miasta Piły odpowiedzialną za przygotowanie 

i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Dyrektora Wydziału Oświaty, Kultury 

i Sportu. 

 

§ 7. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia i podlega zamieszczeniu w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miasta Piły. 

 

PREZYDENT MIASTA PIŁY 

/-/ Piotr Głowski 
 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 848(229)13 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 24 września 2013 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Uchwały Rady 

Miasta Piły w sprawie określenia warunków, trybu, rodzajów i wysokości nagród 

pieniężnych dla zawodników wyróżniających się w działalności sportowej. 

 

W związku z art. 7 ust. 1 pkt 10 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 594) oraz § 1 pkt 2 załącznika do Uchwały 

Nr VII/62/11 Rady Miasta Piły z dnia 29 marca 2011 roku w sprawie określenia trybu 

powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego Miasta Piły, który nakłada obowiązek przeprowadzenia konsultacji 

i wyrażenia opinii organizacji pozarządowych, w przedmiocie projektów uchwał i aktów 

prawa miejscowego dotyczących sfery zadań publicznych, uważam, iż podjęcie zarządzenia 

jest uzasadnione. 

 

Z-CA DYREKTORA 

Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

/-/ Małgorzata Ciemięga 

 



Załącznik 

do Zarządzenia Nr 848(229)13 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 24 września 2013 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Uchwały Rady 

Miasta Piły w sprawie określenia warunków, trybu, rodzajów i wysokości nagród 

pieniężnych dla zawodników wyróżniających się w działalności sportowej. 

 

 

Uchwała nr .................... 

Rady Miasta Piły 

z dnia ………………..... 

 

w sprawie określenia warunków, trybu, rodzajów i wysokości nagród pieniężnych dla 

zawodników wyróżniających się w działalności sportowej. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594, Dz. U. z 2013 r., poz. 645) oraz art. 

31 ust. 3 w zw. z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 127, poz. 857, Dz. U. z 2010 r. Nr 151, poz. 1014, Dz. U. z 2011 r. Nr 171, poz. 1016, 

Dz. U. z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Dz. U. z 2011 r. Nr 208, poz. 1240, Dz. U. z 2011 r. 

Nr 208, poz. 1241, Dz. U. z 2012 r., poz. 490, Dz. U. z 2013 r., poz. 829) Rada Miasta Piły 

uchwala co następuje: 

 

§ 1.1. Określa się warunki, tryb, rodzaje i wysokość przyznawanych nagród zwanych 

Syriuszami za wybitne osiągnięcia sportowe, zgodnie z regulaminem stanowiącym Załącznik 

nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Wzór wniosku o przyznanie nagrody stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 



 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 

§ 3. Traci moc UCHWAŁA Nr XXXI/303/2000 Rady Miejskiej w Pile z dnia 28 listopada 

2000 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania dorocznych nagród 

za osiągnięcia w sferze kultury fizycznej i sportu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

PREZYDENT MIASTA PIŁY 

/-/ Piotr Głowski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały nr ................................... 

Rady Miasta Piły z dnia …..................…….. 

w sprawie określenia warunków, trybu, rodzajów i wysokości nagród pieniężnych 

dla zawodników wyróżniających się w działalności sportowej. 

 

Zgodnie z art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie organy 

stanowiące samorządu terytorialnego mogą ustanawiać i przyznawać nagrody za osiągnięte 

wyniki sportowe. 

Uchwała pozwala nagradzać i honorować osoby odnoszące sukcesy na sportowych 

arenach w kraju i zagranicą. Uchwałą wskazuje się imprezy sportowe (i określa ich rangę), 

które w połączeniu z wynikiem sportowym mają szczególne znaczenie dla miasta i jego 

mieszkańców. Udział danego sportu w najważniejszych zawodach rangi krajowej, 

europejskiej oraz światowej stanowi o znaczeniu danego sportu dla miasta. Wspieranie sportu 

oraz nagradzanie najwyższych osiągnięć sportowych powoduje wzmacnianie więzi 

społecznych i poczucia dumy lokalnej mieszkańców miasta. Biorąc pod uwagę znaczenie 

sportu dla mieszkańców oraz jego wpływ na rozwój miasta uchwała poddana została 

procedurze konsultacji z Gminną Radą Pożytku Publicznego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

  



Załącznik nr 1  

do Uchwały nr ...................................... 

Rady Miasta Piły 

z dnia ……………................................ 

 

Regulamin przyznawania nagród pieniężnych dla zawodników wyróżniających się 

w działalności sportowej 

 

§ 1.1. Prezydent Miasta Piły może przyznać nagrody zawodnikom lub drużynom 

za osiągnięcie wysokich wyników sportowych. Zawodnicy lub drużyny muszą reprezentować 

kluby działające na terenie Gminy Piła. 

2. Nagroda za całokształt działalności może być przyznana tej samej osobie raz. 

3. Nagrody, o których mowa w ust. 1 mogą być przyznawane za osiągnięte wyniki sportowe 

podczas następujących imprez sportowych: Igrzysk Olimpijskich, Paraolimpiady, Mistrzostw 

Świata, Mistrzostw Europy, Pucharu Świata, Pucharu Europy, Uniwersjady, Mistrzostw 

Polski, Pucharach Polski, Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży.  

4. Nagrody, o których mowa w ust. 1 mogą być przyznawane w kategoriach: młodzik, junior 

młodszy, junior, młodzieżowiec i senior. 

5. Nagrody oraz statuetki mogą być przyznawane za uzyskanie przez zawodnika lub drużynę 

od I do VI miejsca w klasyfikacji na: Igrzyskach Olimpijskich, Paraolimpiadzie, 

Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy, Pucharach Świata, Pucharach Europy, 

Uniwersjadzie, tj.: 

1) I miejsce – 5.000 zł, 

2) II miejsce – 4.300 zł, 

3) III miejsce – 3.800 zł, 

4) IV miejsce – 3.200 zł, 

5) V miejsce – 2.800 zł, 

6) VI miejsce – 2.300 zł. 



6. Nagrody oraz statuetki mogą być przyznawane również za uzyskanie przez zawodnika lub 

drużynę od I do III miejsca w klasyfikacji na: Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski, 

Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, tj.: 

1) I miejsce – 3.500 zł, 

2) II miejsce - 2.800 zł, 

3) III miejsce – 2.300 zł. 

 

§ 2.1. Prezydent Miasta Piły może przyznać nagrodę na wniosek: 

1) organów administracji publicznej, 

2) komisji Rady Miasta Piły zajmującej się sprawami sportu, 

3) stowarzyszeń i klubów sportowych, 

4) szkół i uczelni wyższych, 

5) dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pile. 

2. W przypadku złożenia kilku wniosków na tę samą osobę, Prezydent może przyznać tylko 

jedną nagrodę. Pod uwagę brany będzie wniosek najlepiej prezentujący dokonania kandydata. 

 

§ 3.1. Wniosek o przyznanie nagrody został określony w Załączniku nr 2 do Uchwały. 

2. Wniosek należy przesłać lub przekazać osobiście do Urzędu Miasta Piły (adres: Biuro 

Prezydenta Miasta Piły, Pl. Staszica 10, 64-920 Piła) w terminie do 31 stycznia roku 

następującego po roku, za który nagroda ma być przyznana. 

3. W razie stwierdzenia braków formalnych Prezydent może wezwać wnioskodawcę do ich 

uzupełnienia w terminie 7 dni od otrzymania powiadomienia. 

4. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie, 



2) braków formalnych, jeżeli nie uzupełniono ich w terminie, 

3) wycofania przez wnioskodawcę, 

4) rezygnacji kandydata. 

 

§ 4. Nagrody wypłacane będą w ramach budżetu gminy określonego uchwałą Rady Miasta 

Piły w dziale 926 kultura fizyczna. 

 

§ 5. Nagrody wręczane będą na uroczystej gali zorganizowanej po zakończeniu roku, za który 

są przyznane.  

 



 

Załącznik nr 2  

do Uchwały nr ....................... 

Rady Miasta Piły 

z dnia …………….................. 

 

Piła, dnia ............................................ 

 

Wniosek do Prezydenta Miasta Piły 

o przyznanie nagród pieniężnych dla zawodników wyróżniających się w działalności sportowej. 

 

 

Wnioskodawca (nazwa) 

 

 

 

Adres wnioskodawcy 

 

 

 

Kontakt do wnioskodawcy 

 

tel.: e-mail: 

Kategoria 
 

Dane 

kandydata 

Imię, nazwisko 

 

 

 

Adres  



 

 

Kontakt 
 

 

Uzasadnienie wniosku  

 

 

 

 

 

Informacja o dotychczas 

otrzymanych wyróżnieniach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informacja o osiągnięciach, 

sukcesach, innych niż w 

uzasadnieniu wniosku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Data i podpis wnioskodawcy  

 

 

Wnioski można składać osobiście w Biurze Prezydenta Miasta Piły, p. 215-216, Urzędu 

Miasta Piły lub przesłać drogą pocztową na adres: 

 

Urząd Miasta Piły 

Biuro Prezydenta Miasta Piły 

Pl. Staszica 10, 64 -920 Piła 
 

 


